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: 4;_»{;7 Memorando Nro. CNEL-SUC-FIS-2015-0170-M
7 i i
Lago Agrio, 20 de noviembre de 2015

PARA; Sr. Ing. Byron Omar Nuques Ochoa
Administrador CNEL EP - UN SUC

ASUNTO: SOLICITUD PARA QUE SE DECLARE DESIERTO EL PROCESO Nro.
BID2-RSND-CNESUC-ST-ORBR-001, CORRESPONDIENTE A LA
"REPOTENCIACION DE LA LINEA DE SUBTRANSMISION SACHA -
ORELLANA 27 KM"

De mi consideracion:
ANTECEDENTES

Debido a las condiciones fisicas actuales de la linea de Subtransmisién Sacha - Francisco
de Orellana CNEL EP UN  Sucumbios publicd el proceso Nro,
BID2-RSND-CNESUC-ST-OB-001, correspondiente a la “REPOTENCIACION DE LA
LINEA DE SUBTRANSMISION SACHA - ORELLANA 27 KM” proyecto financiado
por el BID, el mismo que siguid el siguiente cronograma:

CONCEPTO DiA HORA
Fecha de publicacion del proceso en el Portal 28 agosto 2013 12h00
Fecha de publicacién del proceso por la prensa P8 agoste 2013 12h00
Fecha limite para efectuar preguntas 17 septiembre 201512h00
Fecha limite para emitir respuestas v aclaraciones25 septiembre 2015(12h00
Fecha limite recepcidn oferta técnica 19 gctubre 2015 [12h00
Fecha de apertura de ofertas 19 octubre 2015 [I3h00
Fecha de calificacién limite de participantes 30 octubre 2015 |I3h00
Fecha estimada de adjudicacion 06 noviembre 2015|1300

En la fecha y hora especificadas en las bases de este concurso se recibieron tres ofertas
las mismas que corresponden a: MACRONIVEL; WORKTRYMEC Y CONSORCIO
VGA, a continvacion se detalla un resumen de la calificacian de las mismas:

%’?ﬁ&mRECIB!DO
SECRETARIA DE GERENCIA

07 DIC 2015
HORA /é ;5&._ N'..

CEN

FIRMA / 7
i -
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Memorando Nro, CNEL-SUC-FIS-2015-017¢-M

Lago Agrio, 20 de noviembre de 2015

OFERENTE

SOLICITUD DE
CONVALIDACION

PRESENTA
CONVALIDACION

RESULTADO

MACRONIVEL

St

S1

No cumple con la
experiencia minima
requerida por CNEL
EP UN Sucumbios

[CONSORCIO
VGA

INO

No cumple con la
experiencia minima
requerida por CNEL
EP UN Sucumbios

WORKTRYMEC

S1

S1

La oferta econdmica nof
conviene a los interesey
de CNEL EP UN

Sucumbios.

SOLICITUD.

Por Io descrito anteriormente y en vista que ningin oferente cumple con los
requerimientos técnico econdmicos que CNEL EP UN Sucumbios requiere, solicito a
usted en mi calidad de Presidente de la Comisién Técnica, para que se declare desierto el

referido procesc.

RECOMENDACION.

® Revisar los costos Unitarios especialmente de mano de obra debido que se debe
tomar en cuenta la recomendacion planteada por uno de los oferentes en donde
aduce que se considere que no se construird una linea nueva, sino gue se
repotenciara por tramos la linea de subtransmision lo cual se realiza en tiempos
demasiado cortos por lo que hay que incrementar una mayor cantidad de personal
para cumplir con los tiempos que sean autorizados los mismos que no sobrepasan las
8 horas de desconexion debido que para abastecer la carga de toda la provincia de
Sucumbios se debe formar una isla eléctrica la misma que no soporta toda la carga
en hora pico motivo por el cual se requiere entrar al paralelo con el SNI.

® Reiniciar el proceso de contratacion.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,
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Memorando Nro. CNEL-SUC-FIS-2015-0170-M

P | ‘)& Lago Agrio, 20 de noviembre de 2015

Ing. Edwin Leonardo Lara Cortez
JEFE DE SUBESTACIONES - SUC

Anexos:
- Revision de informacion institucional y formularies BID2-RSND-CNELSUC-ST-OB-001-2.x1s

Copia:
Sra. Dra. Miriam Patricia Vallejo Lopez
Abogada - SUC

Sr. Téc. David Lopez Segovia
Consultor de Adquisiciones - SUC

Sr. Ing. Jorge Enrique Estrada Centeno
Jefe de Centro de Control - SUC

Sra. Ing. Clelia Jeanneth Osorio Chiliquinga
Contadera - SUC
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Formulario para evaluacién de ofertas

Portada

Informe sobre la evaluacién de las ofertas

y
recomendaciones para Ia adjudicacion del contrato

Nombre del proyecto: EC-11136

REPOTENCIAGION LINEA DE SUBTRANSMISION SACHA-ORELLANA

NOmero de identificacion; BID2-RSND-CNELSUC-ST-0B-001

Fecha de presentacion: 28 DE OCTUBRE DE 2015

//L




EXAMEN DE LAS QFERTAS PARA DETERMINAR SU CUMPLIMIENTOQ

CONSDRCIO VGA MACGRONIVEL

GERTIFICADOS/FORMULARIOS SUCUMBIOS A, WORKTHYMEC
La oferta cumple con los requisitos de elegibilidad CUMPLE CUMPLE CUMPLE
La oferta ha sido debidamente firmada GUMPLE CUMPLE CUMPLE
Designacion de representante legal debidamente certificados CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copfa del instrumento constitutivo, del cual surja claramente que su objeto social es afin de la obra CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aceptacidn del conciliador asignado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manifiestoc de no haber sido declarados inelegibles por el BID CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Manifiestc que no tiene sancion del banco o de ofra IFl CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Oferta economica CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Analisis de Precios Unitarios CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario 01 - Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Formulario 02 — Informacidn para calificacion NO APLICA NO APLICA N APLICA
Formulario 03.-Informacidn para la calificacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fomulario 04 .-Garta de aceptacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fomulario 05.-Gonvenio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA:

Para constancia y fe de lo indicado en ¢l presente informe suscriben los miembros de |a comision de evaluacion que constan a continuacidn

- - @///;{/

“" Ing, Edwin Lara ‘ Dra. Patricia Vallejo
PRESIDENTE DE LA GOMISION TECNICA LEGAL

vid Lopez
- ADQUISICIONES

Ing. Glelia Osarie
TECNICA AINANCIERA

Ing. Jorge Estrada
DELEGADO TECNICO




DETALLE DE CONTRATOS PARA VERIFICAR EXPERIENCIA

Sollcitado:

El periodo a5 5 (LTIMOS ARDS

EXPERIENCIA COMO CONTRATISTA PRINCIPAL EN OBRAS SIMILARES: El nimero de obras es: 3

Par obira similar se entisnde conslruceitn de nedes a nival de Sublransmisldn ssa estas repotanciaciones o construccisn de Subsstaciones a Linezs
Se tomaran en cuenta actas de enfrega recepcion provisional o definlfiva o certificados de empresas pablicas o privadas en donds se detallen os babajos efecluadas, ¥ monles ejacutades. Se dardn coma
walidas actas o certficanos por un mento igual o superior 21 10 % dal valor del presente proceso.

, Valor del Contrato Observacidn
Nombre del Gontratante y | Tipo de obras y afio de .
Nombre del Proyecto y Pais ; o (equivalente en moneda | {Cumple/No
Persona a quien contactar terminacién .
nacional) Cumple)
CONSORCIO VGA SUCUMBIOS

Construceién y Remadelacidn de lineas y redes eléctngas

g6 Distibugian MCES-EEG-0D19-2011 EEQ GONSTRUCCICN REDES -2011 §42.884,00 Na Cumple
Mang de obsa para 12 constiuceidn de redes de Mang e gbra construceion de redes -

[dislribucién elécirica del primario SH Cotocalfag Fe 2013 $ 23883059 No Cumple
Construceilen y remadelacitn de redes eléciricas de

dishibucitn grupo B seclor d Caldeton y Conocoto EEQ CONSTRUGCION REDES -2043 £38.247.00 Mo Cumple
7 -

c;ﬁrrzrna mejoramiento mayores de redes Sur bloque Sut BEASH 2012 $59.775.60 Mo Cumple
Mano de obra para la conslruceion de redes eldetneas -

Mocapala EEASA 2013 No Cumple
Cambio de redes abiertas premvnsambladas - Fouador CNEL Esmerakias Cambio de redes 2014 £ 108.000,00 Mo Cumple
Eﬂiu:lst.raluccmn de primarios de MT y construcidn dg la S/ Trasslectine ay-14 $ 540.340,00 No Cumple
?gfg;:;ron de redes eléctricas Proceso MCG-EENORTE- EMELHOATE die13 §60.28586 o Cumle
gggir;ccm de redes ekiclricas Progese MCO-CNEL-BOL CHEL Balives oay-13 $75.038,01 No Cumple

des electr - -BOLA

g::;lf:rsucclﬁn de redes etéclricas Proceso MCO-CHEL-BOL CHEL Bolivas 13 $67.497.06 o Cumple
Mejoras de Expasin de redes de dighibucisn en el canidn .

Sucumbios FERUM BID Contatre: 479-12 CREL Secumtios ere-13 $567.809.49 No Curmple
Mejoras de Expasion de redes de distnbucidn en gl cantén ,

Sucembios FERUM BID Conlatr, 354-12 CAEL Sucumbios 2012 $79 69212 No Currple
Weayoras de Expasiin de redes de distibuzdn en e cantén .

Sucumbios FERUM BID Contratro; 344-12 CHEL Sucummbins oct-12 644.838.60 No Cumple
Ganserchn de alimentador de 13.8 k¥ puesta enmarcha TERMDPICHINGHA fep-12 $ 151 200.23 N Cumple
08 BUipOs

E:br::tsrucmén de primarics de MT y soleramienty de TRANSELECTALG ago-07 $350.324.00 No Cumple
Servitiog ng nermalizadps e Direceidn téenica y Mano de

Obra para &l tendido det cable Subleraneo y Montye de

S ,

Equipos de 69 KV en las Subestaciones Guaranda y EE fep-13 §32718.00 No Cumple
Guanujo

Moniaje de la Subestacion Echandia de 62 KV CNEL Botivar dic-12 $ 61B.603.46 Ho Cumpte
Construceion de as Otvas Crviles para la ampliacion del )

Patio de 230 KV en la subestasién Duevedo Transetectic mar-10 512874553 o Curnple
Construccion de Obwas Cwiles y Monlaje Electiomecanico

de I3 Subeslacidn Manta de 1 38/69/13 BKY 33 Myd Transeleting dic-14 554026259 Cumple
Primera Elapa

MACRONIVEL S.A.

Construccion de |as obvas caviles y moniaje

electromecanicos complelos de 123 subestaciones Obra Crvtl v Etecisica

CRFIGIS) ¥ Sacha Central(HIS) O DC-PETROAMAZONAS- Pelrpamazonas 2[]!;4 £810333,45 Cumple
057 K27

Pais Ecuador

Frovisién, consifuceidn e subeslagién e instalacicn de

linga de subtransmisidn y redes eléclricas de 13.8 Ky para Qbra Eect
ltermoguayas generation whicada en fa ciudad de TERMOGUATAS "”‘20 1‘; fea §1.643093.34 Mo Cumple
Guayanuil 132 la jpseting

Pais: Ecuador

Servicio de construceidn  de subestacion, 1inea da

subtransmusién y redes elgctncas de B9 Ky paa la

energrzacitn y realizacion de las diversas actividades

aqricolas de 12 asaciacion 13 esmeralda ubicada en la Qbra Eléclri

hacienda santa teresa oe la patroquia da esmeradalda ing. Félis Ramos '320 1; rica $1.143.065.11 No cumple
Plas Eguadgr

p



Construcoion de linea de subtransmisidn de 34.5 KV

Pais  Ecuadar

ARB ECUADDR ]
enterrada que va desde apaka hacia chiro isla CONTACTO ING U:Ia_E:]?;;a £491314.33 No cumple
Pais Ecador H0SE MANRIOUE fo:
Trabajos e¥etrices especalizdas para conexdionade de
bomba_s de transferencia y booster en estaciones Gacela, Pl s Otva Eldetnca $262.200.04 No cumple
Payamine y Coca. 2m3
Pais: Ecuador
Servicio thomico especiadzads monkaje eléctico parz
facilidades de 050 A a realizarse denlrg Oiwra Eléctrica
Pelioamaron 117,340, I
el bloque 7. 05: 30970 RloRazofas 2012 $117.34000 o cumple
Pais: Ecuador
Trabajos especializados eléctncos @ instrumentacidn en
Coca K para 4 pozos, 05:103893 Ohra Eléctrca
Pet
Pais: Ecusdar stinamazonas 5013 549762239 Na cumple
Trabajes especializados eldctricos e instrumentacidn  en
Gqca Apara 4 pozos. 05: 108493 Petroa " Oba Eléctnca $424.464.80 M cumple
Pais. Ecuador 23
Servicio especiafizado para ejecuion de rabajos
misceldneos eldckicos. de instrumentacida yenel :
blogue 56 de PAM, 06106518 Pettcamatonas G”‘azgff"“ $ 369.249.60 No cumple
Fajs: Eeuados
Servicio especralizado para gjecucidn de Irabajos
misceldneas eléclricns, instrumentacidn v conlrgl  gn Obra Eltctnea
¢l blogue 57. 08: 105920 Patroarmaronas 20114 § 369.249,60 No cumple
Pals: Ecuadie
Trahajos especializados eléctncos e mshrumeniacisn en
CAMPO HORTE, Blague 7. 05: 112845 Ohra Eféetrica
Pais. Ecuadsr Pelroamazonas 2014 §389.248.32 Mo cumple
Trabajos especializates pard 13 instalacisn y habililtacisn
de shelter en vilwias MLY de oleoduglo 050 18- .
. Oibra Etgetrica
GACELA DS 118113 Pelroarmazonas £364714.20 Ha comyple
. 2014
Pais' Ecuador
Trabajos especializados eléctneos e instumentaci¢n en
CAMPO SUR, Blogue 7. 05 112844 Obra Eféctrica
Pais: Ecuador Palroamazonas 2014 § 366.248.76 g cumple
Servicio de instrumentacion y eléctricos especializdos
para la habiltacion de tuevos pozos de perforacidn en el Obia Eléctiica
Campo Dso det Blegque 7 05: 124521 Petioamazonas 2014 $ 41064000 Ho cumple
Pais' Ecuador
Servicip de insliumentacion y eléciicas especiakzados
para 12 habifitagidn de nuevos pozos de perftacién en et Obra Elécinca
Campo Norts del Bloque 05 118573 Pelrcamazonas 2014 £423182.00 Mo cumple
Pals: Ecuador
Servicwo de instrumentacion y eléchiicos especializadas
para fa habillacion de nuevos pozos de peroracién en el Obra Elécrica
Campg Morte gel Blogue 7. 05:11% 21 Pelrgamiazonas £ 444.764,00 N cumple
; 014
Pais: Ecuados
Servicio thenico especializado para provisién da basa
peimanente eléctrica para trabagos asociados a proyectos Ohva Eléchica
de pioduccion en el bloque 61, ECUADOR 05122304 Pettoamazanas 2014 18643553 0 cumple
Pais: Ecuador
Serncto de comisipnado de transtormadoses e léctricos en
el bloque 15. 05:123471 Obra Eléetrica
Pais, Ecuadar Pelroamazonas 2015 $ 150.000,00 Ko cumple
Semcio temico especializado facilidades eléctncas
nuewv tablers 05, 20807 Qura EMcinica
AB.444.44 N I
Pais: Ecuador Petroamazonas 2012 $ 454444 o cumple
Adquisicion, menide y puesta en aperacidn de
equipamienio primano enel sistema de sublransmision CNEL Sucumbios En Proceso £ 1846 146,71 No cumple
Pais. Ecvadar
Adquisitrén, maniaje y puesta en operacion de
SAUPAMIERLD primario en el sistema de subtransmisién CNEL Santo Demingo En Praceso §£7288.28.. 21 No cumple




[Reforzamiento de la infraestruciura col y electrica dela
sfe tosagua, 5-6.25 MyA (65/13.850
Pais Ecuadot

CNEL Manat

En Pracesa

$661.115.68

Mo cumple

Construccidn de finea de subtransmigidn de 138 kY para la
subestacidn Yicioria I

INTERVISATREDES.A

Obra Eléetnea
2012

$257 173,69

Na cumple

Constiuctién e lingas de subtransmision de 69 kv en ta
subestaciin INCOMING

HME&H

Ohra Elgcirica
Mz

$204.921,00

Mo cumple

WO

RKTHYMEC

Adquisicion, instalacion y Moolaje de Equipos para
mejorar 12 calidad de servicio en lineas de Subiransmisidn

Contratants: CNEL EP-Linidad de Megocio
Sucumbios

Dhr: A, 20 de Junig ¥ Venezuela

Telf: (62830220

Email: hugo.mena@cnel gob.ec
Contacto Ing Fodngo Mena

Cargo: Administrader de Contrato

Linea de Sublransrmisidn 69w 2045

$625.631.00

Mo curnple

Construccidn de Obra Civil y Monlaje Electromesdnicg de
I3 Linea de 138Ky a l2 5/E el Quinche. Longiud 24km
Ecuatar

Contratante: Empresa Elctrica Quita 5.4
Dir; Av. 10 de AGOSTO Y Bartolomé de
las Casas

Tell: 3964700

Email: pguilachamindieen.com.ao
Contacts: Ing. Patricio Cuilacharin
Cargd: Administragor de Contrata

Linea de 138 Kv 2014

§439.924.46

Cumple

Construccign de La Gora Civil y 6l Montae
Electromecdnico de 13 Linea de 138 Kva la 5/ £l Inga,
Langitud total 15.2km  Ecuador

Contratante: Ermpwasa Elécirica Quito S A,
Dir Av. 10 ds AGOSTO Y Bartolomé de
las Casas

Telf- 3964700

Email: tergomez(@ee com e

Contacla I, Fermands Gime?

Carga: Gerenlte de Generacidn y
Subtransmisin

Linea de 138 K¥ 2012

£390.954.26

Cumple

Construceion de Obras Civiles, Suministio, Montaje y
Pruebas para la Linea de Subtransmision a 63KV,
Subestacién Mantalvo-Subesiacisn Queng

Conlratante: Empresa Eléctiica Ambato
Regional Centro Norte S A

Bhir; Av. 12 de Moviembre y Espeyn
Telt 03-2038800

Email: presidenciad@erasa omm.ee
Contacta: Ing. Jame Astudillo

Cargo: Admurnsirador EEASA

Linea de Sublransmisian 6% 2043

$ 66007597

Cumple

Montaje Electiomecanico de la Linea de Subtransmision
B9%kv San Ratael-Puph, 7km,

Centratante. ELEPCO S.A.

Dir; Marqués de Maenza 5-44 y Quijana y
Qrddez

Tell: (032} 812630 / 812640

Eman: www. elepoosa.com

Contacla’ Ing. Henry Calle

Carga: Administrador de Contrato

Linea e Sublransmisidn 63y 2013

$203.046.76

Cumple

Carmbig de Conduclor y Suministro de materialis de Linea
de Subtransmision 69 kv S/E Quito S/ Allwnguin Longitud
29km.  Ecuadgs

Contratante: CHEL EP-Unidad de Megocio
Sanlo Dormingo

[hr: Av. De fos Tsdchilas No 826y
Clemencia de Mara.

Telf; 2750084

Ermail: victor,salazarg@enel.gob ec
Contacto: Ing. Yictor Salazar

Cargo: Eurector Técnico

Linea de 13 8 kv 2015

§ 481 565,25

Cumple

Sarvicio de cambin de cadenas de Awsladones y Puesta a
lterra en 135 Lineas de Sublransmisién dg CHEL EF
Esmeralas

Contratante; GNEL EP Uimdad de Negogip
Esmerakdas

Dir: Calle Santas vainas, Calle Espejo y
Ria Cayapas Esquing.

Tell: 062723232

Email: luis lemnandez@icnel gob.ec
Contacto, Ing Luis Femdndez

Carga: Administrader del Contrate

Linea de Subtransmisién 63%kv 2014

$92.000,00

Cumple

Ing. Edwin Lara
PRESIDENTE DE LA COMISION

TECNICQADQUISICIONES

Ing. Jorge Estrada

Ing. Cielia Osorio
TECNICA FINANGIERA

DELEGADO TECNIGO




REVISKON EXPERIENCIA Y PERSONAL TECHICD

TEM

DESCRIPCION

PAGINA QFERTA

BONSORCIO VGA
SUCUMBI0S

PAGINA OFERTA

MACROHIVEL
SA.

PAGINA
GFERTA

WORRKTHYME
4

EXPERKENCIA DEL OFERENTE

EAPERIENCIA COMO CONTRATISTA FRINCIPAL EN OBRAS SWMLARES. El nomero de
abeages 3

El panada 5. 5 ULTIMOS ARQS

For abra 5w ilar & enibende: constnucenin de redes a nivel de Subtransmisiin sea estas
TEPGRNCWCIONES 0 ¢ dn e Sober © Lineas

Se temaran en cuenla actas de enirega reckpodn provisenal o delindiva o cedificados
de empresas plblicas o proadas en dende se detallen los Iraboios eleciupdos v
menias eetuados Se darn coma valdas ackis o cerlleadas por uk momlo Kual o,
supenof @ 10 % del vakor del presenie prageso

78129

HO CLHSPLE

18-130

HO CUMPLE

813

CUMPLE

PERSOMAL TECNICO

1 Jele del proyecho

Ingeniery Elcinco Elethomecdnico o atines
fengia rabiaing sum ilaes v

Ciggiy srperie [

1 Residente de obea para ] prayecle

173179

CUMPLE

232-248

CIMAPLE

CUMPLE

v o Teendlaga Bkecinca/E anicol b ahnes

Cualra gaperiencias on irabaios sialates y adontar documentzcian de respakdo

180 187

CUMPLE

240-263

CUMPLE

CUMPLE

o Tecnolaga Elécinea/E Anicof o ahnes

2 Supervisor de monkaje elech

Ties K enirabajos simukares ¥ adjoniar docomentician de rezpaide
Posean heendu de necpos ebécincas vigente

185-206

CUMPLE

264-2%4

CUMPLE

CUMPLE

4 Linseros para lneas de 69 K

Tecrdlogo a hachiller
Dos experiencias en rabages Swmilanes y ad juniar $coumentacion de raspaide
Pigsean icencia de riesgos eksingds wngente

0821

H CUMPLE

285-361

CUMPLE

CUMPLE

4 Ayudanie de (mwese

Bachller
Lina experienciz en irabajos sanibares y adwolar documeniacien de respalda

227 238

CUMPLE

362-424

CUMPLE

CUMPLE

4 Aunlie

Listade de personal con 13 Siguenie maarmacion
o Nombres y Apelinks
¢ Numero de cedila

11182

CUMPLE

425483

CLIMPLE

CUMPLE

X

Ing. Edwin Lata
PRESIDENTE DE LA COMISIIN

W\

TECNGA LEGAL

Dy Lopez
CO ADQUISICHONES

Ha #slan comprmsa de Trabpe hemadds
Para constancia v fe e bo indicado en el resenie slorme suscriben ks mmtinas de 12 comiskin de evaluckin que constan a conlimadion

Ing. Ciedia Ozorio
TECHICA FINRNCIERA

Ing. Jorge Exirada
DELEGAZI TECN:CO




REVISION DE EQUIPQS Y VEHICULOS

CANT. POR CONSORCIO VGA | MAGRONIVEL
GRUPO EQUIPOS Y HERRAMIENTAS SUCUMBIOS SA. WORRKTHYMEC

Puller {tensador) eléctrico, para una tensioén de tendido mayor a 8617

1 kar, factible de remolcarlo, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Freno complementa del Puller, para igual tension de tendido, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Groa de 20 Toneladas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Camion pla_ta_forma ¢on gria hidraqlipa‘ de capacidad suficiente para CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 g:h;g;::;sml:lwanos de doble transmision, doble ¢abina para transporte CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Global Conjunto de mangas de seguridad para aisfar Jos cruces de las lineas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de distribucion 15 KV de CNEL y Petroamazonas

5 Giradores o destorcedores CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Paleas metalicas con aistante de neopreno para proteccion del

Global conductor de aluminio, con accesorios para tendido de conductor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

[} Tecles de cadena para tendido de 2 ¥ 3 ton. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 Come along { ufias- mordazas) para conductor ACSR 300 mem CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 Come along ( uiias — mordazas} para cable de guadia de 5/8” de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5000 Cable de acero suave- flexible de 34" (guardia) Para tendido de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Gabo de manila de alta resistencia de %" para el tendido de

5000 conductores ( metros) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Equipos de puesta a tierra, Trifasico completo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Segun la

cantidad de  |Equipos personales de trabajo: ropa de trabajo completa, cinturones de
personal 2 |seguridad, casces de proteccion, bolso portaherramientas, guantes de
utilizar {para |cyere para trabajo pesado, llaves mixtas boca -corona de diferentes GUMPLE CUMPLE CUMPLE
UOS_GTUPOSJ + [medidas segin ef tipo de accesorios a utilizarse, llaves tipo rachet, de
un juege por |varfas medidas, alicates aislados para trabajo pesado, Desarmadores
Persond  [planos para trabajo pesado.

5 Llaves de torgue de hasta 150 kgr/ cin2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 Equipc de comunicacidn (Intercomunicadores) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Detector de Ausencia de tensién para 69kv CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Pértiga telescopica para 69kv CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 Aparejos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
20 Estrobos de acero CUMPLE GUMPLE CUMPLE
1 Dinamémetro CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 Mangas intermedias y de cabeza CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 Mangas aisladas para 15Kv CUMPLE CUMPLE CLUMPLE

Para constancia y {e de lo indicado en el presente informe suscriben los miembros de la comision de evaluacion que constan a continuacion
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OFERTA ECONOMICA: VERIFICACION DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS

OBRA COHTRATADA QFERENTES OFERENTES OFERENTES
. DESCRIPCION DEL RUBRD woan | canr PU ] TOTAL [ Pl TOTAL 7L [ TOTAL
WATERIFLES CAONSORCID VGA SUCUMBIOS MACROKIVEL S A WORKTHYMEC
COKDUCTORES
1 Conductor ACSH 3364 MCM m 000,00 50 328.400,00 61 339.3a0.00] § 380 35720000
2 |Conductor de acers 8 para o de quarda m 31000,00 95 20.450.00 0 3.00000[ 8 129 39.890.00
3 |Cabla de acero gatvanizado 1/ de dkimetra para lensor m 80.00 20 152,00 20 160,000 § 215 17200
PUESTA A TIERRA
4 |Conector cafa larga 1ipg 00 para perna Mi12 oful 200,00 3 360 ] % 7e0,00] § 380 | & 760.001 § TEO | S 1.520.00
AMOATIGUADORES
5 |Amertiguacon stockbrioge para cond. ACSA 336,4 MCM =11} 100,00 3 4740 ) ¢ 474000] 5 5000} 5 5000001 & 500008 5.000.00
§ | amoniuaior stockbridge Conductor de acerg 3/8 para hikg dé guarda &iu 10000 |5 2844158 2B4400] § 3000158 300000{ 5 30MW|$ 3.000.00
EMPALMES
7 IEn'mah‘ne coimpresion conduclor ACSR 336.4 MM fgo 000 |5 GRAES(S IREE] IHIETH 120000/ 8 6000 S 1.200.00
§  |Manguia de reparacin para conductor AGSR 3364 MCM ige. 20,00 3 47401 & S4B00| S BDOO )5 1.00000) 5 50008 1.000,00
COMJINTO DE SHSPENSION PARA ACSA 336,4 MCM § - 3 -
9 jAdaplador "Y" horguila-bola 411} 300,00 16.01 5.403.00 19.00 570000 5 19.00 5.700.00
10 [Adaplzdor rdtula-ojo iy 00,00 1547 4.551,01 16.00 4.800.00 16,00 4. 800,00
11 |Grapa de suspension i 300,04 4266 12,7960 45,00 13.500.00 45,00 13.500.00
12 [Varias de armar cond joo 400,00 2370 5460 .11 25,00 1000000 30,00 12.000.00
CONJUNTO DE RETERCION PARA ACSR 3364 MEM
13 [Grapa de retencién 411} 100,00 3 6162 | § 6.162.00| §  B500 (% 650000) 3 G000 )|§ B 000,00
14 |Coneclor $ipo ranunas para ACSR 336.4 MCW c/u 100,04 5 B44]85 2540005 3000]% 3000008 30008 3.000.00
CONJUNTD DE SUSPENSICH PARA HILD DF GUARDA
15  |Grifets "L de acers gatvanizada con pasador da 38" de didmelio 411} 130,00 17.06 221786) § 1800 2 340.00 15.00 1.850,00
16 [Grapa de suspensit c/u 130,00 23,70 308100) 5§ 2500 3 250.00 24,00 3.420.00
17 |varsas de armmar ciu 150,00 6,64 996.00] § 7.00 1 050,00 30,00 4.500,00
18 |Conector de ranuras paralelas para puesla a tiefra de hiefro pabvanizad: ciu 130,00 17.06 221780] § 1800 2.340.00 15.00 ] & 1.850.00
CORJUNTD DE RETERGION PASANTE PARA HILD DE GUARDA
19 |Adaptador guardacabo de L c/u 20,00 14,22 284,40 1500 300,00 14,00 280.00
20 |vardas de amnar 411} 2000 5,64 132.80 7,00 140,00 30,00 600,00
21 |Proformado de retencidn i 20.00 16,96 70,20 20.00 A00.00 17.00 30,00
TEWSORES
2 |t e anchic de 13 mm x 2400 mim de fong Inckaye aandeka pana oo | 1500 |s eaa|s  asso|s sooo|s  asooals meofs  seam
23 para lemsot 411} 13.00 H 23.70 | 5 35550| 8 25008 37600 § 2500 § 375.00
Grapa moridaza de hierro gavanzado Lies pemnos ciu 0.00 T s 008 25008 75000| 8 2500(% 750.00
PERNDS Y HERRAJES
25 |Petna I WA de 16 mm de diam.x 280 mm. da . 30,00 33215 04,60 3,50 105,00 3.50 105.00
26 |Peime Do ménuina e 16 mm de diam.x 320 mn, de log. 41} 30,00 3.79 13,70 4.00 120.0 373 112,50
27 |Peina lipo méguina de 16 mm de diam.x 360 mem. de long. Ciu 30.00 3.98 119.% 4.20 126,00 4,38 31.40
28 [Perna lipd g d¢ 16 mm de diam.x 400 mim_de lonp. 411} 30.00 4,27 128.1 4.50 135,00 475 42,50
29 |Peina tpo mdgoina de 16 mm d2 digm.x 460 mm. de long. 4]1] 0,00 5,69 170.7 6.00 180,00 5,20 56,00
0 |Perno tipn mdquing de 16 mm de diam.x 500 mm_ds kg, ciu 30.00 7.58 22740 1] 240.00 B0 172,50
Perno de ojo de 16 mm. de diam X 320 mm_ de longitud Ciu 30.00 5.6 369.60 6.50 340,00 4,63 277,80
Tuerca o ojo para pernd da 36 mm iy 60.60 3.98 238.80 4.20 252.00 1,25 7500
|Pem0 t'% %ﬂa de 15 i ¢ diam.« 60 mom. da long. c/u 160,00 1,50 304,60 2,00 320,00 115 | § 184,00
MANO DE DBAA
DESMONTAJE, LAVADD ¥ MONTAJE DE AISLADORES EXISTENTES EN CADA
35 ESTRUCTURA DESDE LA S/E SAGHA HASTA S/E FRANCISCO DE GRELLANA GLOBAL GLOBAL | § 7O2672| 8 FOE72| STSATH0 (& 7547501 5760563 5 7 b05.63
CAMBI) DE POSTES DE HORMIGON DE 1B m L5T SACHA.FRANCISCO DE
36 |ORELLANA (INCLUYE RETIRQ DE POSTES. ESCAVACION, LOSETAS, U 400 $ 111720 % 446380( § 120000 | § 4500,00| $150001 |5 6.000,04
ERECCKIN, DESMONTAJE Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS)
37 {TERGDO OF CONDUCTOR ACSR 336.4 MCM TRES FASES m 30000,00 2.33 £09.500.00 2,50 75.000.1 510 153.000,00
36 {TENDHDO DE CABLE DE ACERO 38 m HXI00,00 1.68 50.400.00 1,80 54 Q0.0 1.50 54.000.00
33 |REPOTENCIACKIN DE PUESTAS A TIERAA STHUGTURM 15800 223 352972 24,00 3.702.00 24,20 3 82360
a0 [T e DF CONDUCTOR ACSR 206 MM, TRANSPORTEEINGRESO A | s | 5000 |5 4ess|s  1aseso|s s000fs  tswoofs 20018 (s Gooaso
Total Revisado LISD (Sia IVA) §  568.924.74 $ 53486250 §_ 700.096.27
Total Ofertado USD (Sin IVA) YR § 58406250 $ 0009627
35 ia USD {Sin VA) 1 - 5 g -
NOTA: La mano de obra referente al Tendido de Gonductor pro RKTRYMEC supera el valor referencial prapuesto por CNEL EP UN SUCUMBIOS
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